PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2016 года                                                                                                            № 753
О проведении апробации системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Белоярского района

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 июня 2016 года № 353-рп «О проведении апробации системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ханты- Мансийском округе – Югре» п о с т а н о в л я ю:
           1. Апробировать в 2016 году систему персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Белоярского района (далее – система персонифицированного финансирования).
           2. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по разработке муниципальной модели системы персонифицированного финансирования на территории Белоярского района.
           3. Назначить Комитет по образованию администрации Белоярского района муниципальным координатором за реализацию проекта по апробации системы персонифицированного финансирования.
4. Определить муниципальное автономное учреждение Белоярского района «Белоярский методический центр информационно-технического обеспечения муниципальной системы образования» уполномоченной организацией по апробации системы персонифицированного финансирования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Исполняющий обязанности

главы Белоярского района                                                                                            А.В.Ойнец
                                                                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Белоярского района

от 25 июля 2016 года № 753
План мероприятий («дорожная карта»)

по разработке муниципальной модели системы персонифицированного финансирования

на территории Белоярского района

	№
п/п
	Мероприятие
	Результат
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Нормативно-правовое обеспечение

	1.1
	Подготовка распоряжения о создании рабочей группы по апробации модели персонифицированного финансирования дополнительного образования
	Создание кейса нормативно-правовых документов, обеспечивающих апробацию системы персонифицированного финансирования
	до 01 июля

2016 года
	Комитет по образованию администрации Белоярского района
(далее – Комитет по образованию)

	1.2.
	Внесение изменений в муниципальную программу «Развитие образования Белоярского района на 2014-2020 годы»

	Корректировка муниципальной программы «Развитие образования Белоярского района на 2014-2020 годы» в части финансового обеспечения подпрограммы 1 «Общее образование. Дополнительное образование детей», Постановление администрации Белоярского района
	до 15 октября

2016 года
	Комитет по образованию

	2. Организационно-педагогическое обеспечение

	2.1.
	Проведение аудита программ дополнительного образования для организации процедуры их сертификации
	Создание реестра программ дополнительного образования, реализуемых на базе муниципального автономного учреждения дополнительного образования Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества г. Белоярский» (далее – ДДЮТ), сельского поселения Верхнеказымский, сельского поселения Сорум
	до 30 июля

2016 года
	ДДЮТ

	№
п/п
	Мероприятие
	Результат
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	2.2.
	Проведение аудита педагогических кадров, материально-технического обеспечения для реализации программ дополнительного образования
	Подготовка заявки региональному оператору системы персонифицированного финансирования по программам дополнительного образования для проведения процедуры их сертификации

	до 15 сентября

2016 года
	ДДЮТ

	2.3.
	Составление списка детей - участников системы персонифицированного финансирования
	Банк данных детей, участников системы персонифицированного финансирования с указанием категорией (одаренные дети, дети-инвалиды, находящиеся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации, дети с ограниченными возможностями здоровья)

	до 05 июля 2016 года
	ДДЮТ

	2.4.
	Уведомление работников ДДЮТ об изменении определенных сторонами существенных условий трудового договора
	Заключение дополнительных соглашений к трудовому договору педагогическим работникам участникам апробации модели персонифицированного финансирования на территории Белоярского района

	до 01 сентября

2016 года
	Комитет по образованию

	2.5.
	Определение правового поля деятельности уполномоченного органа по введению системы персонифицированного финансирования на территории Белоярского района

	Составление штатного расписания, определение направлений деятельности уполномоченного органа, внесение изменений в трудовые договоры.

Внесение изменений в Устав муниципального автономного учреждения Белоярского района «Белоярский методический центр информационно-технического обеспечения муниципальной системы образования» (далее – БМЦ)
	 до 30 июля 2016 года

до 20 августа 2016 года
	Комитет по образованию,

БМЦ

	Организация делопроизводства по системе персонифицированного финансирования
	октябрь-декабрь

2016 года
	БМЦ

	№
п/п
	Мероприятие
	Результат
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	2.6.
	Проведение мониторинга сектора негосударственных организаций и индивидуальных предпринимателей, предоставляющих услуги в сфере дополнительного образования детей
	Создание реестра негосударственных организаций и индивидуальных предпринимателей, предоставляющих услуги в сфере дополнительного образования детей
	до 05 июля

2016 года
	Комитет по образованию

	2.7.
	Оказание организационно-методической и консультативной помощи индивидуальным предпринимателям, организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дополнительного образования
	Проведение консультаций, семинаров для индивидуальных предпринимателей, организаций, оказывающих услуги дополнительного образования по вопросам лицензирования образовательной деятельности
	III квартал

2016 года
	Комитет по образованию

	3. Финансовое обеспечение

	3.1.
	Определение финансовых затрат на проведение апробации системы персонифицированного учета обучающихся в учреждениях дополнительного образования.
	Определение нормативный стоимости каждой образовательной программы дополнительного образования, выбранной для процедуры сертификации

	до 08 июля

2016 года
	Комитет по образованию

	Определение стоимости сертификата дополнительного образования с учетом разных категории детей

	до 08 июля

2016 года
	Комитет по образованию

	3.2.
	Внесение изменений в бюджет на 2016 год с учетом апробации и внедрения системы персонифицированного учета обучающихся в учреждениях дополнительного образования
	Корректировка бюджета на 2016 год с учетом апробации и внедрения системы персонифицированного учета обучающихся в учреждениях дополнительного образования

	сентябрь

2016 года
	Комитет по образованию

	3.3.
	Внесение изменений в муниципальное задание ДДЮТ на 2016 год. Подписание дополнительного соглашения на выделение субсидии для выполнения муниципального задания на 2016 год
	Подписание с уполномоченной организацией Соглашения на иные цели для реализации модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории Белоярского района

	до 01 октября 2016 года
	Комитет по образованию,

ДДЮТ

	№
п/п
	Мероприятие
	Результат
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	4. Информационное обеспечение

	4.1.
	Разработка плана информационно- разъяснительной работы по сопровождению
	План мероприятий по информированию учащихся, воспитанников, их родителей (законных представителей), общественности по вопросу апробации системы персонифицированного финансирования дополнительного образования на территории Белоярского района

	до 30 июля

2016 года
	Комитет по образованию,

ДДЮТ

	4.2.
	Размещение на официальном сайте ДДЮТ информации о реализации программ дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования Белоярского района
	Отдельный раздел на сайте ДДЮТ
	до 10 сентября 2016 года
	ДДЮТ

	4.3.
	Организация работы в информационной системе
	Обучение работе в личном кабинете в информационной системе по учету программ дополнительного образования, реестра поставщиков услуг

	до 20 сентября 2016 года
	Комитет по образованию,

БМЦ

	1.

	Получение электронного ключа для работы в личном кабинете родителей (законных представителей)

	до 20 сентября 2016 года
	Комитет по образованию,

БМЦ

	4.4.
	Оформление модели функционирования системы персонифицированного финансирования
	Создание кейса нормативных актов по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования на территории Белоярского района. Материалы обсуждений
	III квартал

2017 года
	Комитет по образованию

____________